
№ 2696  от 05.08.201г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.08.2012 № 2055». 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и 

информирования населения», в целях своевременного оповещения населения об угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 22.08.2012 № 2055 

«Об утверждении Положения о порядке организации оповещения и информирования 

населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области» изменения, дополнив 

пункт 22 раздела V «Обязанности должностных лиц, руководителей учреждений, 

организаций, предприятий и служб» приложения подпунктами 10-12 следующего 

содержания: 

«10) осуществляют информирование населения о чрезвычайных ситуациях; 

11) создают и поддерживают в постоянной готовности муниципальные системы 

оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях; 

12) осуществляют сбор информации в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивают, в том числе с 

использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение 

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций».  

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска»  Скопинову О.П. довести 

настоящее постановление до сведения всех заинтересованных должностных лиц в части 

касающейся. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев 

 

 

 
Зевякин С.В. 

7-60-47 

 

 


